
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 12. 05. 2022 

Č. j.: CSU-006968/2022-29 

Zn.: Z-03655-CEN-22 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti, kterou obdržel 
dne 29. dubna 2022, o poskytnutí informací pro společnost ….., IČ ….., se sídlem ….., zastoupenou 

jednatelem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 26. dubna 2022 (dále jen „Žádost“), podle ustanovení  § 15 odst. 
1 ve spojení s § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) 
takto: 

 
 
Žádost o poskytnutí informací se částečně (v části 2. bodu Žádosti) odmítá. 
 
 
Odůvodnění odmítnutí: 
 

 
Žadatel žádal v části 2. bodu Žádosti o sdělení: 
 

2. Jaké hodnoty měl index cen průmyslových výrobců pro třídy CPA CE2059 a CE2051 v letech 2017, 
2018, 2019, 2020 a 2021?  

 

ČSÚ ke 2. bodu Žádosti Žadatele sděluje, že hodnoty těchto indexů za třídy CPA CE2051 a CE2059 ČSÚ 
nezveřejňuje a neposkytuje, publikuje pouze jejich agregaci CE205. Informace vztahující se k subjektům 
v rámci čtyřmístné třídy CPA se nezveřejňují z toho důvodu, že Česká republika patří mezi malé státy a na 
takto podrobné úrovni by mohlo dojít poskytnutím informací vztahujících se k subjektům v rámci čtyřmístné 
třídy CPA k porušení povinnosti ochrany důvěrných statistických údajů ve smyslu zák. č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě (dále také jen „ZSSS“), a to s ohledem na možnost nepřímé identifikace 
jednotlivých subjektů při poskytování informací vztahujících se k subjektům v rámci čtyřmístné třídy CPA. 

 

Ustanovení § 11 odst. 3 ZoSPI stanoví, že informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění 
úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního 
právního předpisu (v tomto případě na základě ZSSS), podle kterého se na ně vztahuje povinnost 
mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný subjekt 
poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností. 

 

Důvěrným statistickým údajem podle ust. § 2 písm. b) ZSSS je takový údaj, který umožňuje přímou nebo 
nepřímou identifikaci jednotlivé právnické osoby nebo který je osobním údajem fyzické osoby podle 
zvláštního zákona. Na důvěrné statistické údaje se vztahuje v souladu se ZSSS povinnost mlčenlivosti 

a tyto údaje lze poskytnout pouze za podmínek stanovených v ust. § 17 ZSSS. 

 

ČSÚ tedy jako povinný subjekt v souladu s ust. § 11 odst. 3 ZoSPI a v souladu se ZSSS poskytuje pouze ty 
informace, které vznikly jeho činností při plnění úkolů na základě a v souladu se ZSSS s tím, že ČSÚ v tomto 
případě tedy poskytuje a publikuje informace v rámci agregace CE205. 

 



 

 
2  

 

V souladu s ust. § 11 odst. 3 ZoSPI ve spojení se skutečnostmi uvedenými shora ČSÚ informaci 
o hodnotách indexu cen průmyslových výrobců pro třídy CPA CE2059 a CE2051 neposkytuje. 
 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ustanovením § 152 odst. 1 a 5 
správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad. Rozklad se podle ustanovení § 152 odst. 
5 ve spojení s ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle 
ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne předseda ČSÚ. 


